COMUNE DI CANOSA DI PUGLIA
Provincia di Barletta — Andria - Trani

kkkkkokk

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REG. GEN. & ’2 2013

I SETTORE: Affari Generali - Cultura - Pubblica Istruzione - Politiche Sociali -
Sport - Demografici - Contenzioso

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.212 DEL 9/7/2013

OGGETTO: : Rimborso spese per diritti di segreteria relativi a certificazione anagrafica
storica

IL DIRIGENTE DEL I SETTORE

adotta la seguente determinazione
richiamata la retro estesa proposta, pari oggetto della presente,

DETERMINA

DI TRASFORMARE INTEGRALMENTE LA PROPOSTA DI CUI SOPRA IN DETERMINAZIONE
Copia della presente determinazione deve essere trasmessa a:

—  Segreteria Generale

—  Segretario Generale

— Responsabile Servizio Finanziario
—  Ufficio Sport- Turismo e Spettacolo
—  Ufficio Elettorale

ILD
Dott

e m da 2 V 4

Visto per la regolarita contabilg gttestante!la éépeﬁﬁraaﬁnanzwrla -

(w LUG. 208 | ILi DI
M. ;%o! ot SEFICIORAGIONERIA

CERTIFICAZIONE di PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & pubblicata all’ Albo Pretorio on-line del Comune di Canosa di Puglia

per quindici giorni consecutivi dal 3 0 LUG. 20‘3 al 1 3 nGO' 2013 al n. 1 3 0 8

ISTRUTTO MINISTRATIVO

asanelli



:______-C—O—M-U-NE-—-B{——QA—N—G—SA—BH{j—G—m‘A

Provincia di Barletta — Andria - Trani
ok %k ok ok sk ok

I SETTORE
AFFARI GENERALI, CULTURA, PUBBLICA ISTRUZIONE, POLITICHE SOCIALL,
SPORT, DEMOGRAFICI E CONTENZIOSO

OGGETTO: Rimborso spese per diritti di segreteria relativi a certificazione anagrafica
storica

IL Caposezione, responsabile del procedimento propone l'adozione della seguente determinazione
dirigenziale, avendo concluso favorevolmente 1’istruttoria

Premesso che:

- 11 D.P.R. n.223 del 30.5.1989 all’art.35, comma 4 statuisce che, previa richiesta motivata,
Iufficiale d’anagrafe rilascia certificati attestanti situazioni anagrafiche pregresse;

- Tali certificazioni redatte a mano e con ricerca d’archivio sono rilasciate su richiesta e previa
pagamento dei diritti di segreteria fissati dalla tabella “D” allegata alla legge 8.6.1962, n.604 ¢
successive modificazioni;

- In data 15.1.2013 il sig. Bonacara Bartolomeo , nato a Barletta il 24.2.1940 e residente in
Canosa ., al Corso San Sabino, n.23 ha richiesto un certificato storico relativo alla sua
situazione di famiglia, con relativo pagamento per diritti di compilazione certificato storico:

- Con nota del 26.2.2013, acquisita al protocollo generale , al n.6749 il predetto sig. Bonacara
Bartolomeo, ritenendo di non dover utilizzare la certificazione di cui innanzi, opportunamente
sostituita da autocertificazione, chiedeva il rimborso della somma di € 23,22 erroneamente
versata, allo scopo di cui innanzi, all’ufficio economato di questo Comune, ricevuta n.137 del
15.1.2013;

Ritenuto di dover accogliere la richiesta del predetto cittadino e per I’effetto di dover
rimborsare allo stesso la somma di € 23,22;

Ritenuto, altresi, dover assumere la relativa spesa;

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000:

Vista la delibera di G.C. 1/2013, con la quale ¢ stato approvato il PEG provvisorio per 1’anno
2013; )

DETERMINA
Per le motivazioni espresse in premessa e che qui s’intendono integralmente riportate:

1. Di rimborsare, per il tramite della tesoreria comunale, al Sig. Bonacara Bartolomeo la
somma di € 23,22 erroneamente versata dallo stesso per il rilascio di un certificato storico
relativo alla sua situazione di famiglia;

2. Di assumere la spesa di € 23,22 imputandola al Capitolo 202 del PEG 2013, incaricando la
Ragioneria Comunale di emettere il relativo mandato di pagamento in favore del sig.
Bonacara Bartolomeo nato a Barletta il 24.2.1940 e residente in Canosa di Puglia al Corso S.
Sabino,n.23 c.f. n.BNCBTL490B24A669C

IL CAPO SEZIONE
Servizi Dempgrafici
Dott.ssa N/ﬂ 113 Gerardi

/
4




